
UCHWAŁA NR LVI/614/2023 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.18 ust.12 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym( t.j. Dz.U. z 2023r 
poz.40 ze zmianami) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j Dz.U. z 2018r. poz.870) 
Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje : 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie podjęcia uchwały popierającej wypłaty odszkodowań od Niemiec,  
Rada Gminy Sztutowo uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sztutowo, który  poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231F6DBD-551B-44E5-9E04-80DEDC773339. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 września 2023 r wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Sztutowo petycja P. A …W .. w 
sprawie podjęcia uchwały popierającej wypłaty odszkodowań od Niemiec. 
Na posiedzeniu w dniu 09.10.2023r.Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Sztutowo uznała 
przedmiotową  petycję za bezzasadną. 
Komisja uznała bowiem, że Rada Gminy nie jest kompetentna i władna do rozpatrzenia tego rodzaju petycji 
i podjęcia oczekiwanej uchwały, albowiem zakres przedmiotowy tej petycji wykracza poza ustawowe 
kompetencje Rady Gminy przewidziane powszechnie obowiązującymi przepisami prawa , w tym zwłaszcza 
kompetencje przewidziane przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231F6DBD-551B-44E5-9E04-80DEDC773339. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/614/2023 RADY GMINY SZTUTOWO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


